
Libr i i4  . ÉgnliiS . Finierniid 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

PREFECTURE DU 
DIRECTION DU CADRE DE VIE ET DE LA CITOYENNETE 
BUREAU DE L'ENV!RONNEMENT !NDUS:RIEL ET MINIER 
DCVC-EI~l-CT.G~[-N"200j-  ,-/\ 3 L. 

INSTALLATIONS CLASSEES 
POUR LA PROTECTION DE L'ENVLROTWEMENT 

Ville de CALAIS 

\.- Che( &+ t 

.w 3 

.......... .$-+ a M. 
., ~ .'. :: 

;,.,1 

._ .. 
r -WP _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

SA INTEROR .-.la @ 

ARRETE IMPOSANT DES PRESCRIPTIONS COMPLEMENTÀI~?  
.._._...._ 

LE PREFET DU PAS-DE-CALAIS r;i: r y  
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

Officier de l'Ordre National du Mérite, 

VU le Code de l'Environnement ; 

VU le décret n"77-1133 du 21 septembre 1977 ; 

VU l'arrêté préfectoral en date du 22 avril 1998 ayant autorisé la SA INTEROR a 
exploiter une usine de fabrication de produits à usage pharmaceutiques, ZI des Dunes a 
CALAIS ; 

VC le rapport de M. le Directeur régional de l'Industrie, de la Recherche et de 
i'Environnement, Inspecteur des Installations Classées en date du 27 janvier 2003 ; 

VU l'envoi des propositions de Vi. 1'Inspecteur des Installations Classées au 
pétitionnaire en date du 28 février 2003 ; 

VU la délibération du Conseil départemental d'Hygiène en date d 
à la séance duquel le pétitionnaire était absent ; 

Considérant que la Direction régionale de l'Industrie. de la Recherche et de 
l'Environnement a procédé le 30 septembre 2002 a une visite du site pour contrôler la mise en 
place des dispositions techniques préconisées par l'étude H.4ZOP de 1995 ; 

Considérant qu'à la suite de cette inspection. la Direction régionale de l'industrie, 
de la Recherche et de I'Environnemeilt a demandé la mise à jour de l'étude HAZOP ; 

~~. .... ~~ ~~ 

Considérant qu'à ce jour la mise i jour de l'étude n'a pas été réalisée ; 



VC l'envoi du projet d'arrêté au pétitionnaire eii date du 13 mars 2003 ; 

VU les observations formulées par la Société INTEROR en date du 26 mars 2003 

VU l'avis de M. Ie'Directeiir résional de l'industrie, de la Recherche et de 
l'Environnement en date du 28 mai 2003 : 

VU l'arrêté préfectoral n"02-10-362 en date du 19 août 2002 portant délégation de 
signature ; 

SUR la proposition de M. le Secrétaire Général dc  la Préfecture du Pas-de-Calais 

ARRETE : 

ARTICLE 1" : 

La Société INTEROR, dont le sièse social est situé rue du Pont Lottin a C.%LAIS: 
est tenue de respecter les dispositions du présent anété pour l'exploitation de son 
ktablissement situé Zone Indiistnelle des Diines. r i le  des Garennes à CALAIS. 

ARTICLE 2 : 

L'étude HAZOP de décembre 1995 sera mise a jour. Cette mise A jour concernera 
l'ensemble des ateliers du site. 

ARTICLE 3 -Délai : 

La mise à jour sera communiquée i. l'inspection dans Lin délai de trois mois i 
compter de la notification du présent arrête. 

A ~ T I C L E  I : 

Délai et voie de recours (article L 514-6 du Code de 1'Environnement) : la présente 
décision ne peut être déférée qiirau Tribunal Administratif. Le délai de recours est de deux 
mois pour le deinandeur OLI I'exploitaiit et de quatre ans pour les tiers. Ce délai commence à 
courir du jour où la présente décision a été notifiee. 

ARTICLE 5 

Une copie du présent an-êté est déposée i la Mairie de CALAlS et peu1 y être 
consultée. 

Cn extrait de cet arrête imposaiit des prescriptions complémentaires pour 
l'exploitation de cette installation sera affiché i la  lair rie de C,\LAIS peiidant utle durée 
ininimale d'un mois. Procès-verbal de l'accomplissement de cette.fomalité sera dressé par les 
soins du maire de cette commune. 

Ce m ê m e  extrait tl'arrêté set-a affiché si1 psrniatience dans I'iiistallation par 
I'exploitaiit. 



M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Pas-de-Calais. M le Sous-Préfet de 
C.U,.\IS et M. I’lnspecreur des Installations Classées sont chargés. chacun en ce qui le 
Concerne, de l’exécutioii du présent arrête dont tine ampliation sera transmise à bl. le 
Directeur de la Société WTEROR et au Maire de la ville de CXL..\IS. 

A R A S ,  le 10 juin 2003 

Pour le Préfet. 
Le  Sous-Préfet, charse de m i s i o n ,  

Signe : Chantal CASTELNOT 

Copie destinée à : 

- M. le Directeur de la Société INTEROR 
64, rue du Pont Lottin - 62 100 CALAIS 

- M. le Sous-Préfet de CALAIS 
- Pl. le Mairc de CALAIS 

- Chrono 

Pour ls Préfet. 




